Factura Pequeio Contribuyente

ZAQUEQO, PIRIR CHAICOJ
Nit Emisor: 12115142
ZAQUEO PIRIR CHAICOJ

6 CALLE 5-48 ALDEA CRUZ BLANCA, zona 0, San Juan
Sacatepequez, GUATEMALA

NIT Receptor: 3440958

Nombre Receptor: INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL, INGENIERO

ALFREDO OBIOLS GOMEZ

Direccion comprador: AVENIDA LAS AMERICAS 5-76 ZONA 13, CIUDAD

GUATEMALA.

NUMERO DE AUTORIZACION:
63F5BCBD-5C11-482D-BFC8-141AD6086221
Serie: 63FSBCBD Numero de DTE: 1544636461
Numero Acceso:

Fecha y hora de emision: 30-jun-2025 08:21:02 -
Fecha y hora de certificacién: 02-jun-2025 08:21:02

Moneda: GTQ

C

#No B/S Cantidad

1 Servicio 1

CANCE

P. Unitario con
IVA(Q)

10,000.00

Descripeion

Pago de honorarios por
servicios ‘Téenicos prestados
al Instituto Geografico
Nacional, Ingeniero Alfredo
Obiols Gomez del Ministerio
de Agricultura Ganaderia y
Alimentacion durante ¢l
periodo correspondiente del
01 de junio de 2025 al 30
junio de 2025 segun Contrato
Administrativo ntimero
2025-202-1-2-37, Acuerdo
Ministerial de Aprobacion
mimero RI1-029-202-1-2025

TOTALES:

LADO

* No genera derecho a crédito fiscal

Descuentos (Q)

0.00

0.00

Otros Impuestos

Descuentos(Q)
0.00

Total (Q)

10,000.00

0.00 10,000.00

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razén: que se registra para hacer constar que la factura que precede, Serie 63F5BCBD numero de DTE

1544636461 de fecha 30 de junio 2025; emitido por Zaqueo Pirir Chaicoj, ampara el pago por servicios
" técnicos; correspondiente al mes de junio de 2025, segin Contrato nimero 2025-202-1 -2-37 y Acuerdo @< Ex

Ministerial de Aprobacién niimero RH-029-202-1-2025, Conste. Guatemala, 30 junio de 2025. R

aqueo Pirir Chaicoj
DPI: 2538 45785 0110

Ing. Agr. Daunno
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Identificador Documento del Verificador
Integrado No:
1748878797927

Fecha de Generacion:
Jun 2, 2025, 9:39 AM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL

Fecha Emision: 30/06/2025 08:21:02

Emisor: 12115142

Agente de Retencion: No es agente de retencion.

E_stablecimiento: ZAQUEO PIRIR CHAICOJ

Receptor: 3440958-INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL, INGENIERO ALFREDO OBIOLS
GOMEZ

Monto Total: GTQ GTQ 10000.000000

No. de Acceso: 0

Autorizacion: 63F5BCBD-5C11-482D-BFC8-141AD6086221

Serie: 63F5BCBD

Numero del DTE: 1544636461

Acuse de recibido:

FCID202520250602T08:21:0306:0063F5BCBD5C11482DBFC8141AD6086221

Fecha de la consulta:

02/06/2025 09:39:44

Estado:

Activo

Asociado a una garantia
mobiliaria:

No




VERIFICADOR
INTEGRADO
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SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS
Al 02/06/2025 09:40:12 AM

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 12115142
NOMBRE ZAQUEOQ, PIRIR CHAICOJ
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO
iFELICITACIONES!

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.
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Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si aun no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcion "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

C are B> ax v

Verifique la validez de la presente consulta




INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo

2025-202-1-2-37

de Contrato:

No. de Acuerdo Ministerial de Aprobacion

RH-029-202-1-2025

Tipo de Servicios:

Técnicos

Nombres y apellidos de la persona

Zaqueo Pirir Chaicoj

contratista:

Plazo de contratacién

Del: 02/01/2025

Al: 30/06/2025

Periodo de este
Informe:

Del: 01/06/2025

Al: 30/06/2025

Monto a pagar Diez mil quetzales exactos

10,000.00

Prestados en:

Obiols Gomez

Instituto Geografico Nacional, Ingeniero Alfredo

Sefiora Ministra de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:
A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la contratacién:

Descripcidn de actividades Informe de actividades Avance
segun TDR Realizadas Cuantitativo Cualitativo
1) Servicios técnicos para Colaboré en la recopilacion de
colaborar en el proceso | material de apoyo a través del
de edicidn, buscador web para la
vectorizacion y llenado | digitalizacién, actualizacién y
de tablas con atributos | generacion del shape de edificios
de acuerdo a de puntos (EDIF-P) de la base de
especificaciones datos que solicita el proyecto. 50 % En Proceso
técnicas para cartografia | (mapas impresos, imagenes de
bésica escala 1: 25,000; | satélite, documentos impresos
asi como en el proceso como digitales, etc.), del mapa
de elaboracion de la urbano de Salcaja.
base de datos
vectoriales y de
atributos de alta
resoluciéon (HRVD).
2) Servicios técnicos para Colaboré en la recopilacién de
colaborar en actividades | material de apoyo a convertir
relacionadas a la toda la informacion recopilada
elaboracion de mapas en el buscador web encontrada
urbanos de cabeceras del drea asignada a formato
municipales, consistente | shape para ser incorporada a la 50% En Proceso
en digitalizacion de base | nueva base de datos; en formato
de datos cartograficas de salida de Adobe llustrador, de
en formato Shape y en mapas a diferentes escalas.
formato de salida de
Adobe lllustrator.




3) Servicios técnicos para Colaboré en la creacién de base de
colaborar en la datos del mapa escala 1:50,000 para
estandarizacion de base de datos 1:25,00 de la hoja
especificaciones técnicas Laguna de Ayarza fase 2, No. 2159 -2 95% En Proceso
cartograficas de acuerdo a | en el municipio de San Rafael
normativas departamento de Santa Rosa.
internacionales.

4) Servicios técnicos para Colaboré en la elaboracién de
colaborar en el sobres de 70 x 100 centimetros de
mantenimiento y dimension, para los elementos de
resguardo de elementos negativos y positivos de las hojas 90% En Proceso
negativos y positivos para | cartograficas a diferentes escalas y
la reimpresion de placas temas cartograficos, para su
offset de mapas respectivo cuidado y conservacion
cartograficos a diferentes | adecuada.
escalas.

5) Otras actividades Colaboré en la digitalizacion,
relacionadas con el actualizacién y generacién del
servicio contratado o que | shape de edificios de puntos
le sean asignadas por la (EDIF-P), del mapa urbano de
autoridad superior. Salcaja.

Colaboré en la elaboracién de e < Fep
mapa para la localizacion de
coordenadas, solicitadas por el
Ministerio Publico, Fiscalia De
Delitos Contra El Ambiente.
Colaboré en la comision de
campo, para la clasificacién y
verificacién de informacién
cartogréafica en campo para el
Mapa Urbano, Ciudad Teclin
Umadn, fase Il departamento de
San Marcos.

El presente informe describe lo actuado por el suscrito en cumplimiento a las actividades desarrolladas
durante el periodo de la contratacién, y acorde a los términos de referencia de la misma.

Atentamente,

()
Zaqueo Pirir Chéit/oj
DPI: 2538457850110
Celular: 58385912

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el contrato
administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran recibido de conformidad/ pgcJo giie
autorizo a quien corresonda& para que procedan al trdmite de pago de

(f) Oy argiag F L ; ) /}\ F
Firma y seflo dg( responéable de. % 2%
Verificacion de los Servicios Contratados

Director
Instituto Geografico Nacional -IGN-



INFORME FINAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo

2025-202-1-2-37

de Contrato:

No. de Acuerdo Ministerial de Aprobacién

RH-029-202-1-2025

Tipo de Servicios:

Técnicos

contratista:

Nombres y apellidos de la persona

Zaqueo Pirir Chaicoj

Plazo de contratacion

Del: 02/01/2025

Al: 30/06/2025

Periodo de este

Del: 02/01/2025

Al: 30/06/2025

Informe:

Monto a pagar: Cincuenta y nueve mil seiscientos
setenta y siete quetzales con 42/100

59,677.42

Prestados en:

Gomez

Instituto Geografico Nacional, Ingeniero Alfredo Obiols

Sefiora Ministra de Agricultura, Ganaderia y Alimentacién: A continuacidn, se detallan las

actividades y avances gestionados durante el periodo de la contratacion:

en digitalizacién de base
de datos cartograficas en
formato Shape y en
formato de salida de
Adobe lllustrator

datos; en formato de salida de
Adobe llustrador, de mapas a
diferentes escalas.

Descripcion de actividades Informe de actividades Avance
segun TDR Realizadas Cuantitativo Cualitativo
1) Servicios técnicos para Colaboré en la recopilacién de
colaborar en el proceso de | material de apoyo a través del
edicidn, vectorizacion y buscador web para la digitalizacién,
llenado de tablas con actualizacién y generacion del
atributos de acuerdo a shape de rios (HIDRO), uso de suelo
especificaciones técnicas (OCS) y shape de edificios de puntos
para cartografia basica (EDIF-P) de la base de datos que 50 % En Proceso
escala 1: 25,000; asi como | solicita el proyecto. (mapas
en el proceso de impresos, imagenes de satélite,
elaboracion de la base de documentos impresos como
datos vectoriales y de digitales, etc.), del mapa urbano de
atributos de alta Salcaja.
resoluciéon (HRVD).
2) Servicios técnicos para Colaboré en la recopilacién de
colaborar en actividades material de apoyo a convertir toda
relacionadas a la la informacién recopilada en el
elaboracién de mapas buscador web encontrada del drea
urbanos de cabeceras asignada a formato shape para ser
municipales, consistente incorporada a la nueva base de 50% En Proceso




3)

Servicios técnicos para
colaboraren la
estandarizacion de
especificaciones técnicas
cartograficas de acuerdo a
normativas
internacionales.

Colaboré en la creacién de base de
datos del mapa escala 1:50,000 para
base de datos 1:25,00 de la hoja
Laguna de Ayarza fase 2, No. 2159 -2
en el municipio de San Rafael
departamento de Santa Rosa.

95%

En Proceso

4)

Servicios técnicos para
colaborar en el
mantenimiento y
resguardo de elementos
negativos y positivos para
la reimpresién de placas
offset de mapas
cartograficos a diferentes
escalas.

Colaboré en la elaboracion de
sobres de 70 x 100 centimetros de
dimension, para los elementos de
negativos y positivos de las hojas
cartogréaficas a diferentes escalas y
temas cartograficos, para su
respectivo cuidado y conservacion
adecuada.

90%

En Proceso

5)

Otras actividades
relacionadas con el
servicio contratado o que
le sean asignadas por la
autoridad superior.

Disefio, aplicacién de colores y
barniz a los mapas en 3D y escudos
del Instituto Geografico Nacional a
diferentes escalas de Guatemala.

Colaboré en almacenar los datos
recopilados en campo del mapa
escala 1:50,000 para base de datos
1:25,00 fase 2 de la hoja de Laguna
de Ayarza, No. 2159 -2 en el
municipio de San Rafael
departamento de Santa Rosa.

Colaboré en las capacitaciones
técnicas, que aportan en el
seguimiento de objetivos
estratégicos institucionales y
fortalecimiento técnico, practico y
tedrico, impartidas en las
instalaciones del Instituto
Geografico Nacional, Ingeniero
Alfredo Obiols Gémez,

Colaboré en la preparacién de
material y equipo para la comision
en campo del mapa urbano de
Ciudad Tecun Uman.

Colaboré en la comision de campo,
para la clasificacion y verificacién de
informacién cartogréfica en campo
para el Mapa Urbano, Ciudad Tecun
Uman, fase | y fase Il en el
departamento de San Marcos.

Disefio y aplicacidn de colores a los
mapas en 3D a diferentes escalas de
Guatemala.

50%

En Proceso




Colaboré en la elaboracién de mapa
para la localizacién de coordenadas,
solicitadas por el Ministerio Publico, 50% En proceso
Fiscalia De Delitos Contra El
Ambiente.

Resultado de la presentacidon de los servicios:

Digitalizacién, actualizacidn y generacién de la base de datos que solicita el proyecto, del shape de rios (HIDRO-
L), edificios de putos (EDIF-P), uso de suelo (OCS) del mapa urbano de Salcaja, recopilacién de datos en campo
del mapa urbano de Tecun Umadn, Digitalizacion de datos del mapas escala 1: 50,000 para base de datos 1:25,00,
de la hoja de San Marcos, la elaboracién de mapa para la localizacién de coordenadas, solicitadas por el
Ministerio Publico, Fiscalia De Delitos Contra El Ambiente.

El presente informe describe lo actuado por el suscrito en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacion, y acorde a los términos de referencia de la
misma.

Atentamente,

(f)
Zaqueo Pirir Moj
DPI: 2538457850110
Celular: 58385912

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el
contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran recibido de
conformidad, por lo que autorizo a quien corresponda, para que procedan al tramite de pago de los
honorarios correspondientes.

(F) I g l 'r.("';-\ W& U GRS A I‘ObadO

JEFT m,ff erﬁw,ﬁd .mm B ® Director
Firma y seli§*déiesponsable dela — Firma y sello delnBlitetctGeogiétemiaiatnal -|GN-
Verificacion de los Servicios Contratados Que suscribio el contrato administrativo.




